令和３年 3月 5日

 施設等管理者 様

久留米市長 大久保 勉

新型コロナウイルス感染症に係る高齢者・保育施設等従事者 PCR検査の

実施状況について

 高齢者・保育施設等の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止に日々

ご尽力いただき、感謝申し上げます。

 さて、標記の事業につきましては市内で感染が拡大している状況のなかで、新型コロナウ

イルスの感染者が発生した場合に感染が拡がりやすい高齢者施設や保育園・学校等で勤務

する従事者を対象に無料で PCR検査を実施するものです。

現在 5,800名を超えるみなさまに検査をご活用いただいており、3月分の検査枠について

は拡充を行っております。

今回、感染状況等のチラシを作成しております。

 ご参考にしていただき、ぜひ検査のご検討をお願いいたします。

１ 周知依頼内容

（１）PCR検査チラシ（検査枠の拡充について、Ｑ&Ａ）

  （２）新型コロナウイルス感染状況

     ・施設等が本事業の利用時期について参考にして頂くため、感染状況を定期的に

発出するもの

  （３）事業チラシ（※参考のため再送です）

【問い合わせ先】

・検査に対する全般的なお問い合わせ

ヘルスケアテクノロジーズ(株) 問い合わせ窓口（平日９時～１８時）

問い合わせ専用フォーム https://pcr.helpo.jp/contact/

電話による問い合わせ  TEL：050-1741-3930

  ・本施策に関する問い合わせ

     久留米市健康福祉部総務  TEL：0942-30-9022

                  FAX：0942-30-9752